
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

… … … …                                           г.  А р т е м             № … … …   
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского                   
городского округа от 21.07.2017 № 974-па «Об утверждении требований к            
местам размещения нестационарных торговых объектов и к внешнему виду и 
техническому состоянию нестационарных торговых объектов» (в ред.              
от 26.10.2023 № 642-па) 
 

Руководствуясь  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«О общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регули-

рования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом департа-

мента лицензирования и торговли Приморского края от 15.12.2015 № 114                  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного са-

моуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых 

объектов», Уставом Артемовского городского округа Приморского края, ад-

министрация Артемовского городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Артемовского го-

родского округа от 21.07.2017 № 974-па «Об утверждении требований к ме-

стам размещения нестационарных торговых объектов и к внешнему виду и 

техническому состоянию нестационарных торговых объектов» (в ред.              

от 26.10.2023 № 642-па), дополнив пункт 7 приложения 2 к постановлению аб-

зацами следующего содержания: 

«Площадь НТО составляет не более: 



2 
 

для киосков - 20,0 кв.м; 

для павильонов - 100,0 кв.м. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разме-

стить   на официальном сайте Артемовского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа 

Воркову В.А. 

 
 
 

Глава Артемовского городского округа                                               В.В. Квон 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


